
Vítězi Májového koulení se stali již podruhé 

manželé Míša a Jirka Vašíčkovi 
 
Včera, 13. května 2023, se v kuželkovém sále SH uskutečnil VII. ročník Májového koulení. Kuželkářskou 
soutěž manželských párů pořádá farnost Bánov a mohou se jí účastnil všichni manželé, kteří žili či žijí 
ve farnosti Bánov, tedy v obcích Suchá Loz, Bystřice a Bánov. Letos se do soutěže přihlásilo 19 
manželských párů, 4 z Bystřice a 15 z Bánova. Sucholožané i letos turnaj vynechali. Hrálo se celou 
sobotu, dopoledne a odpoledne probíhala základní část – kvalifikace na Velké finále a večer pak turnaj 
vrcholil play-off zápasy Velkého finále.  
Z pohledu pořadatele letos turnaj proběhl ve více „komornější“ atmosféře. Dětí ani rodičů, kteří by 
přišli své „manželata“ povzbudit, mnoho nepřišlo. Větší rozruch přinesly hry rodinného klanu 
Vašíčkových.  Do turnaje se přihlásili všechny tři páry. Magda a Filip Vašíčkovi si sražením 259 kuželek 
po 60 hodech jasně řekli o účast ve Velkém finále. Sobotní odpoledne bylo ze začátku taky poklidné, 
vše se však změnilo od půl čtvrté. Všechny manželské páry, které od této doby hrály, postoupily do 
Velkého finále. Výjimkou byli manželé Míša a Marek Vystrčilovi, těm finále uniklo o dva body.  
 
Večer, před Velkým finále, proběhl ještě rozstřel devítkářů. V něm zvítězil Jirka Vašíček, který v 10 
hodech porazil Michala Dalajku. Devítkářkou se stala Veronika Šmerdová, která jako jediná z žen hodila 
devítku. Po úvodních čtyřech hrách Velkého finále dále postoupili Míša a Jirka Vašíčkovi, Veronika a 
Pavel Šmerdovi, Magda a Filip Vašíčkovi + Míša a Ondra Pavlíčkovi. Zatímco Míša s Jirkou 
turnajem procházeli bez zaváhání,  druhé semifinále mezi manželi Šmerdovými a M+F Vašíčkovými bylo 
dramatické až do posledního hodu. V něm byl úspěšnější Filip a tak se finálový souboj stal rodinnou 
záležitostí Vašíčkových. V něm opět dominovali Míša s Jirkou a turnaj tak zaslouženě vyhráli podruhé. 
Druhé místo brali Magda a Filip. Veronika s Pavlem si ztracené finále o jediný bod vynahradili vítězstvím 
v boji o třetí místo, ve kterém porazili Míšu a Ondru Pavlíčkovi.  
Ti si z turnaje odnesli pytlík brambor za čtvrtou příčku.  
Po skončení her Májového koulení nastal čas vyhlášení vítězů.  Těm osobně blahopřál a dary odměnil 
náš pan farář P. Jiří Putala i za účasti pořadatelů. Putovní pohár – dřevěné sousoší muže a ženy v objetí 
letos až do Velikonoc 2024 bude na „službě“ u manželů Míši a Jirky Vašíčkových.  
Turnaj má hezkou tradici, že se cení nejen sportovní výkon, ale i kreativita v oblečení. A letos si 
skleničky za nejlepší kostým odnesli manželé Veronika a Pavel Šmerdovi, jejich převlek „Prasátka a 
řezníka (i s noži)“ bylo zajímavým zpestřením turnaje a od ostatních soutěžících získali nejvíce hlasů.  
Konec turnaje již tradičně patřil posezení pořadatelů a soutěžících s panem farářem. Jídla a pití bylo 
dosti, také zpěvu, ale hlavně smíchu a dobré nálady všech, kteří se hodokvasu účastnili.  
 
Pořadatelé děkují Otci Jiřímu za záštitu a finanční pomoc farnosti v turnaji. Díky patří také Alence 
Šupinové za vzornou obsluhu pořadatelů a soutěžících během celého turnaje. A všem, co by se turnaje 
rádi účastnili pořadatelé sdělují, že další šance bude již za rok, a to v sobotu 11. května 2024. Tak 
mezitím trénujte, přemýšlejte nad zajímavým kostýmem a hlavně se do turnaje nezapomeňte přihlásit. 
 
Za pořadatele 
Stanislav Vranka 
 



Pořádá : Farnost Bánov, zastoupená
P. Jiřím Putalou

KVALIFIKACE

Místo Manželský pár Body/30 Body/60 Muž Žena

1. Michaela a Jiří VAŠÍČKOVI (Bá) 150 287 I
2. Martina a Ondřej PĚTNÍKOVI (Bá) 128 262
3. Filip a Magdaléna VAŠÍČKOVI (Bá) 127 259
4. Veronika a Ondřej ČERNÍ (Bá) 120 259
5. Michaela a Ondřej PAVLÍČKOVI (Bá) 108 249
6. Petra a Zdenek POMYKALOVI (Bá) 133 245
7. Veronika a Pavel ŠMERDOVI (Bá) 130 243 I
8. Jitka a Stanik VRANKOVI (Bá) 124 224
9. Michaela a Marek VYSTRČILOVI (Bá) 103 223
10. Petra a Jakub VAŠÍČKOVI (Bá) 84 211
11. Anička a Zbyněk KRÁLOVI (Bá) 90 194
12. Hanka a Marek MACHALÍKOVI (By) 89 186
13. Andrea a Michal DALAJKOVI (Bá) 92 177 I
14. Mirka a Jožka VÍTKOVI (Bá) 74 175
15. Hanka a Jarda BANÍ (By) 87 173
16. Katka a Jirka BENÍČKOVI (By) 89 170
17. Marta a Martin BENÍČKOVI (By) 68 158
18. Daniela a Roman DALAJKOVI (Bá) 87 152
19. Terka a Pavel BULEJKOVI (Bá) 68 142
20.

VII. Májové koulení

Devítka



VII. Májové koulení
Pořádá : Farnost Bánov, zastoupená P. Jiřím Putalou

VELKÉ FINÁLE
18.00

Míša a Jirka 73+60
VAŠÍČKOVI 133 19.00

Míša a Jirka 68+74
18.00 VAŠÍČKOVI 142

Jitka a Stanik 57+45
VRANKOVI 102 19.45 2. MÍSTO

Míša a Jirka 76+64 Magda a Filip
18.15 VAŠÍČKOVI 140 VAŠÍČKOVI

Veronika a Ondřej 67+47
ČERNÍ 114 19.00 19.30

Míša a Ondra 50+74 Míša a Ondra 56+64
18.15 PAVLÍČKOVI 124 PAVLÍČKOVI 120

Míša a Ondra 50+74
PAVLÍČKOVI 124 1. MÍSTO

Míša a Jirka
18.30 VAŠÍČKOVI

Martina a Ondra 58+47
PĚTNÍKOVI 105 19.15 19.30

Veronika a Pavel 64+59 Veronika a Pavel 52+77
18.30 ŠMERDOVI 123 ŠMERDOVI 129

Veronika a Pavel 54+72 3. MÍSTO
ŠMERDOVI 126 19.45 Veronika a Pavel

Magda a Filip 52+36 ŠMERDOVI
18.45 VAŠÍČKOVI 88

Magda a Filip 76+44
VAŠÍČKOVI 120 19.15

Magda a Filip 63+61
18.45 VAŠÍČKOVI 124

Petra a Zdenek 64+44
POMYKALOVI 108

3

6

1

8

4

5

2

7


